• Dix (10) lycées techniques agricoles ;  

• Huit (8) Centres de Formation Professionnelle (Dogbo, Abomey, Athiémé, Djougou, 

Kouandé, Djidja, Agoua (Bantè), Agouagon (Glazoué) ;  

• Quatre (4) Centres de Métiers (Pahou, Sê, Covê et Nikki). 

Trois cent soixante-dix-huit (378) établissements secondaires privés étaient autorisés en 

2019. Au nombre de ceux-ci, 108 étaient fonctionnels avec une part d’effectif de 22% en 

2019 d’après le rapport de diagnostic du sous-secteur.  

• L’offre de formation de niveau supérieur

[...]

dans l’Enseignement Technique (BAPET) et le Certificat d’Aptitude au Professorat dans 

l’Enseignement Technique (CAPET). 

2.2.3 La formation professionnelle 

L’offre de formation professionnelle peut être classée en trois principales catégories : 

• La formation professionnelle par apprentissage traditionnel 

Trois cent onze (311) métiers sont répertoriés dans le secteur de l’artisanat au Bénin. La 

formation professionnelle par apprentissage concerne ces métiers et est délivrée 

essentiellement dans les ateliers au profit des non scolarisés et des déscolarisés âgés d’au

[...]

établissements publics et privés d’enseignement secondaire général avec l'usage des 

moyens numériques. 

La DESG assure la tutelle de l’Enseignement Secondaire Général (ESG) qui compte au total 

huit cent quatre-vingt (880) établissements dont quatre cent soixante (460) ayant le cycle 

1 et le cycle 2. L’ESG compte en outre mille six cent quatre-vingt-seize (1696) 

établissements privés. 

o La DESTFP 

La Direction de l'Enseignement Secondaire Technique et de la Formation Professionnelle 

(DESTFP) a compétence sur l’ensemble des activités de l’enseignement et la formation 

techniques et professionnels au niveau du Ministère des Enseignements Secondaire,